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VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Exercício Atual Exercício Anterior Exercício AnteriorExercício AtualESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Exercício de  2017

ISOLADO:2 - CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

1.535.943,24TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 1.688.105,16
1.535.943,24TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1.688.105,16

TOTAL DAS VARIAÇÕES AUMENTATIVAS 1.688.105,16 1.535.943,24

RESULTADO PATRIMONIAL (DÉFICIT) 0,00 10.522,90

1.546.466,14TOTAL 1.688.105,16

1.273.886,51PESSOAL E ENCARGOS 1.401.210,22
1.060.114,20REMUNERAÇÃO A PESSOAL 1.159.315,22

213.772,31ENCARGOS PATRONAIS 241.895,00
236.579,63USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 217.024,25

45.695,71USO DE MATERIAL DE CONSUMO 38.049,46
179.502,02SERVIÇOS 170.389,99
11.381,90DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 8.584,80
36.000,00TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 568,64

0,00TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 568,64
36.000,00TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 42.000,00
0,00DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 42.000,00

TOTAL DAS VARIAÇÕES DIMINUTIVAS 1.660.803,11 1.546.466,14

RESULTADO PATRIMONIAL (SUPERÁVIT) 27.302,05 0,00

1.546.466,14TOTAL 1.688.105,16
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VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Exercício Atual Exercício AnteriorESPECIFICAÇÃO

(DECORRENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA)
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2 de 4Exercício de  2017

ISOLADO:2 - CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

INCORPORAÇÃO DE ATIVO 2.397,00 859,00
859,00INVESTIMENTOS 2.397,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Exercício de  2017

NOTA EXPLICATIVA

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Durante o exercício de 2017 a Câmara Municipal de Parnamirim obteve um resultado patrimonial positivo de R$ 37.302,05, cujos principais montantes detalhamos a
seguir:

DESCRIÇÃO EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR
REMUNERAÇÃO A PESSOAL 1.159.315,22 1.060.114,20

ENCARGOS PATRONAIS 241.895,00 213.772,31

USO DE MATERIAL DE CONSUMO 38.049,46 45.695,71

SERVIÇOS 170.389,99 179.502,02

DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 8.584,80 11.381,90

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 568,64 0,00

TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00 36.000,00

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 42.000,00 0,00

TOTAL 1.660.803,11 1.546.466,14
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CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Exercício de  2017

NOTA EXPLICATIVA

Variações Patrimoniais Aumentativas

Elevação em decorrência do aumento das transferências relativas a duodécimos, constantes no orçamento de 2017.

Variações patrimoniais diminutivas

CONTA DESCRIÇÃO VALOR %
3.1.1 REMUNERAÇÃO A PESSOAL R$ 1.159.315,22 69,80
3.1.2 ENCARGOS PATRONAIS R$ 241.895,00 14,56
3.3.1 USO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 38.049,46 2,29
3.3.2 SERVIÇOS R$ 170.389,99 10,26
3.3.3 DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO R$ 8.584,80 0,52
3.5.0 TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS R$ 568,64 0,03
3.9.9 DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVASR$ 42.000,00 2,53

TOTAL R$ 1.688.105,16 100,00
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